
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/01953
 Del: 20/03/2014
 Esecutivo da: 20/03/2014
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Amministrativa contabile Musei

OGGETTO: 
Fornitura di componenti switch al fine di  assicurare adeguata connettività cablata al Museo del  " 
900 "della città.  Affidamento alla ditta SIMETEL Engineerin s.r.l.  [Mercato Elettronico art.328 del 
DPR 207/2010

IL DIRETTORE

Premesso che :

con deliberazione del Consiglio comunale del 25 luglio 2013 n. 39/266, immediatamente esecutiva, sono 
stati approvati il bilancio annuale di previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale  
investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008";

 che  con Delibera  di  Giunta n.  322/450 del  25  settembre  2013 è  stato  approvato  il  Piano Esecutivo  di 
Gestione 2013;

con deliberazione di Giunta Comunale  n. 450/698 del 30/12/2013 sono state assegnate ai responsabili dei  
servizi, per il periodo relativo  all’esercizio provvisorio 2014,  le risorse finanziarie corrispondenti a quelle  
del PEG 2013 ridotte del 15%.

Richiamata l’ordinanza n. 337 del 24.10.2011 con la quale il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta l’incarico 
di Direttrice della Direzione Cultura Turismo e Sport;

Preso atto che : 
tra gli obiettivi del servizio Musei è la  valorizzazione del patrimonio storico artistico di proprietà comunale  
e la qualificazione dei servizi al pubblico;

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2014/DD/01953



con Delibera  n.  2010/G/00266  è  stato approvato  il  progetto   esecutivo  denominato:  “Complesso ex  
Leopoldine piazza Santa Maria Novella – realizzazione Museo del ‘900”  finanziato con contributo Ente 
Cassa di Risparmio di Firenze e con finanziamento PIUSS;

 la Direzione Servizi Tecnici sta portando a termine i lavori di lavori di consolidamento statico e di restauro 
del complesso ed a  breve anche l’allestimento museale sarà concluso;

Considerato opportuno  nell’ambito  del  progetto  sopramenzionato  provvedere  ad  assicurare  adeguata 
connettività cablata al nuovo museo in collaborazione con la Direzione Sistemi Informativi;

Ritenuto pertanto  di  provvedere  all’approvvigionamento,  ai  sensi  dell’art.  n.  328  del  DPR  207/2010 
“Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 12.4.2006 n. 163”; 

Preso atto della lettera del  27/02/2014 (prot.  SIGEDO n.  51618 del  04/03/2014),  conservata in atti  del 
Servizio Musei Comunali,  con la quale la competente Direzione Sistemi Informativi  – Servizio gestione 
infrastrutture tecnologiche -P.O. P.I.C. Reti e multimedia comunica :

di aver effettuato una ricerca dei componenti tramite il Mercato Elettronico del Comune di Firenze (SiGeMe) 
in data 27/02/2014,

di aver verificato che su SiGeMe sono presenti gli articoli rispondenti alla necessità per quanto riguarda le 
caratteristiche tecniche individuate :

Preso atto  che la ditta SIMETEL – Engineering s.r.l., risulta l’unica azienda che ha abilitato i  prodotti 
rispondenti alla necessità ;

che  è  stato  predisposto  il  processo  di  acquisto  definito “  a  paniere”  per  la  fornitura  del  materiale 
sottoindicato per totali euro  3.595,00  oltre I.V.A., per un importo complessivo di euro  4.385,00  compresa 
I.V.A. al 22%; 

MODELLO Q.tà COD. ART.
SIGEME

COD.PROD.
SIGEME

PREZZO TOTALE 
PARZIALE

switch AT -8000 /S/24 5 00003752 00030089 313,00 1.565,00
switch AT -9000/24 1 00019895 00033120 680,00    680,00
modulo fibra SFP SX 4 00018301 00030086 165,00    660,00
modulo fibra SFP LX 2 00018300 00030087 345,00    690,00

 TOTALE 3.595,00

Dato atto che l’avviso d’ordine del processo n.  ID 1462, inviato dal Servizio Musei alla ditta SIMETEL 
Engineering in  data  04/03/2014 ed  allegato  informaticamente  quale  parte  integrante  al  presente  atto,  è 
conforme all’originale contenuto in “SIGEME “;

Ritenuto pertanto di affidare la suddetta fornitura alla ditta SIMETEL- Engineering s.r.l., con sede a Firenze,  
in via G.Di Vittorio 5/40, per una spesa complessiva di € 4.385,90  compresa IVA 22%, per la quale la quale 
la Direzione Sistemi Informativi ha dichiarato la congruità del prezzo;

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2014/DD/01953



Rilevato  che  non  esistono  convenzioni  attive,  stipulate  da  Consip  S.p.A.,  per  la  fornitura  oggetto  del 
presente provvedimento;

Ritenuto di gravare la spesa complessiva per la fornitura ammontante a € 4.385,90 compresa IVA al 22% sul 
Capitolo  53296   “  ACQUISTO  DI  BENI  MOBILI  E  DI  ATTREZZATURE  PER  MUSEI  DA 
FINANZIARE CON TRASFERIMENTI “  C.0. 13/0342 costituendo sub impegno sull’impegno 13/7692, 
del bilancio 2014 in esercizio provvisorio;

Dato atto che :

 - il Codice Identificativo Gara  n.Z680E23BE3 è stato acquisito in modalità semplificata;
-  è stato acquisito il conto “ dedicato” al pagamento della commessa pubblica in oggetto
-  è stata acquisita l’autocertificazione per la partecipazione alle procedure di affidamento di appalti 
    pubblici
- è stata acquisita l’Autocertificazione di regolarità contributiva

 Visti : 

gli  artt.  107,  163  e  183,  del  t.u.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali,  emanato  con  decreto  
Legislativo n.267/2000;

gli artt.58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze; 

l’art.23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento sui Contratti;

Visto l’.125 c.11 del D.Lgs.163/2006 come modificato dalla legge 106/2011

Visto l’art. n. 328 del DPR 207/2010“Regolamento di esecuzione e attuazione” del D.Lgs.163/2006

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa :

1)  Di  affidare,  previa  indagine  sul  Mercato  Elettronico  “SIGEME”  del  Comune  di  Firenze,  alla  ditta 
SIMETEL – Engineering s.r.l. - con sede a Firenze, in via G. Di Vittorio N.5/40, la fornitura di componenti 
switch per assicurare adeguata connettività cablata al  Museo del “900” della città.

2) Di impegnare a favore della. Ditta SIMETEL- Engineering s.r.l. (cod.ben. 16938), la somma complessiva 
di €  4.385,90   IVA  al  22% compresa,  sul  Capitolo 53296   “  ACQUISTO  DI  BENI  MOBILI  E  DI 
ATTREZZATURE PER MUSEI DA FINANZIARE CON TRASFERIMENTI DA PRIVATI” correlato al 
Capitolo  di  entrata 45215  “TRASFERIMENTI  DI  CAPITALE  DA  PRIVATI  PER  INTERVENTI  IN 
MUSEI,  BIBLIOTECHE E PINACOTECHE “,  costituendo sub impegno sull’impegno n.  13/7692 C.O. 
13/0342.  
 

ALLEGATI INTEGRANTI

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2014/DD/01953



- PROCESSO DI ACQUISTO SIGEME ID 1462 

Firenze, lì 20/03/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Luana Nencioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 53296 0 13/007692 02 4385,9

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 20/03/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2014/DD/01953


